
熊市Ｐ協発第 93 号 

平成 31 年１月 17 日 

各学校ＰＴＡ会長 様 

熊本市ＰＴＡ協議会長 家入  淳 

（公印省略） 

 

平成 30 年度 夏休みプール開放事業報告及び情報交換会の実施について（ご案内） 

 

 新年を迎え、貴職及び貴校ＰＴＡには益々ご健勝ご発展のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度夏のプール開放事業は猛暑や専属監視員不足の中にも関わりませず、ご担当の皆様方

のご尽力により大きな事故もなく終了することができました。今後は、今年度の反省を生かしながら、

さらによりよい開放に向け共に検討して参りたいと存じます。 

つきましては、標記の会を下記のとおり開催いたします。それぞれご多用な中とは存じますが、次

年度または今後プール開放を予定・検討される学校はどうぞご出席ください。 

なお、今回は市Ｐ主催であり、今夏の結果をもとに情報交換や課題等の確認を主とする会ですが、

４月中旬頃には、次年度実施要項に基づくプール開放事業説明会が、改めて実施される予定です。 

 

記 

 

１ 日 時    平成３１年２月２０日（水） １９：００～２０：３０ 

２ 場 所    市役所１４Ｆ大ホール 

３ 出席者    各学校ＰＴＡ会長・市Ｐ担当副会長またはプール開放担当者等 

（会場の都合により、各校２名以内程度） 

４ 内 容   （１）プール開放事業について 

（２）平成３０年度事業報告 

（３）情報交換（グループ別） 

（４）次年度に向けての課題等の確認 

 

※ 会場設営の都合上、出欠に関わらず別紙出欠表をお届けください。 ～2/15（金）までに 

※ 時間外につき、（電車通りの正門ではなく、駐輪場前の）南側入り口からお入りください 

※ 市役所駐車場をご利用の方は、駐車券を持参されると会場で減額処理をいたします。 

 

 
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


